Gdyby zaś w oznaczonym terminie żaden z kandydatów z powyższych familii nie zgłosił się, w takim razie Władza Edukacyjna, stosownie do przepisów, przyzna to stypendyum kandydatowi wybranemu przez Zgromadzenie Nauczycieli Gimnazjum Gubernialnego w Suwałkach.

w Warszawie dnia 14 (26) Sierpnia 1859 r.

Nr. 7677. (1)

Radca Tajny MUCHANOW.

za Naczelnika Wydziału Radca Dworu Tomczycki.

Rząd Gubernialny Augustowski

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1305. Rozporządzenie JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom. Rz. P. i S. z d. 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 21306, dotyczące możności nabycia szczegółowo lub razem 1500 sztuk owiec w owczarniach Rządowych, w dobrach Rządowych Górno i Krajno pod M.

Wykaz cen owiec rządowych do sprzedaży przeznaczonych.

Baran Elekt rs. 30, Baran klasy I rs. 15, Matka Elekta rs. 14, Matka Elekta roczna rs. 7, Matka klasy I rs. 9 kop. 45, Matka klasy II rs. 4, Jagnię Baranek rs. 2 kop. 50, Jagnię owieczka rs. 2 kop. 25.

w Warszawie dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr. 21306.

P o. Dyrektora Głównego Prezydującego Radca Tajny Niepokojczycki.

w Suwałkach dnia 12 (24) Sierpnia 1859 r. Nr. 52274j2823.

Nr. D. R. 1360. Z powodu że w poprzednich terminach ogłoszone licytacje na wydzierżawienie do chodu z mostu na rzecę Szeszupie w M. Ludwinowie w Powiecie Kalwaryjskim położonego nie doszły do skutku, przeto Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Września (10 Października) r.

W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast aby powyższy termin licytacyjny podali natychmiast mieszkańcom swego terytorium do powszechnej wiadomości, i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1859 r. Nr. 30051. (1)

Nr. D. R. 1358. Wedle art. 935 Ustawy Celnej dla Królestwa Polskiego nadanej, ujęte towary na defraudacyi po za obrębem 21 werstowym od granicy, winny być dostawiane razem z defraudantami i furmankami do Prezydentów i Burmistrzów najbliższych miast, których jest obowiązkiem w zastosowaniu się do art. 956, 957, 958, 959, 963, 965, 1071, 1072 tejże Ustawy, dopełnić natychmiast rewizyę i opis ujętych towarów i zaprzęgów, opisać okoliczności towarzyszące przy ujęciu i następnie upakowane towary razem z furmankami i końmi bezzwłocznie do najbliższej Komory odesłać. Przepisy te z poleceniem ścisłego stosowania się do takowych, Rząd Gubernialny pod datami 28 Czerwca (10 Lipca) 1851 r. Nr. 37062j17353, 27 Lutego (10 Marca) 1852 r. Nr. 16039j920, 22 Listopada (4 Grudnia) 1852 r. Nr. 73049j4238 i 28 Kwietnia (10 Maja) 1853 r. Nr. 30707j18493, — do wszystkich władz policyjnych ponowił.

W Nrze 21 Dziennika Gubernialnego z r. 1855, Rząd Gubernialny pod d. 30 Kwietnia (11 Maja) 1855 r. Nr. 27367j5089 ogłosił rozkaz JO. Księcia Namiestnika Królestwa, wkładający obowiązki na władze policyjne, aby dostawiane towary na defraudacyi ujęte natychmiast do właściwych Komór Celnych odsyłały i kopją protokołów z zatrzymania lub zabrania towarów bezwłocznie Wydziałowi Celnemu przy Kancellaryi Jego Księżęcej Mości przedstawiały, z doniesieniem, do której Komory towary odesłano. Następnie w Nrze 1 Dziennika Gubernialnego z r. 1857, Rząd Gubernialny pod datą 12 (24) Grudnia 1856 r. Nr. 86499j19600 zamieścił dodatkowe przepisy JO. Księcia Namiestnika Królestwa obejmujące:

1. Prawo dopełniania rewizyi po domach i handlach w miastach, pozostawia się z ogólnego porządku służby Prezydentom i Burmistrzom, a we wsiach Wójtom gmin, w nieobecności zaś ich zastępcom tak pierwszym jak drugim.

przedstawiać jak dawniej Wydziałowi Celnemu, także przez pierwszą pocztę protokoły o każdym wykryciu lub zatrzymaniu, gdy znalezione lub zatrzymane towary, uznane będą za kontrabandę.

Powyższe przepisy w Dodatku II. do Nr. 29 Dziennika Gubernialnego z r. 1857 ponowione zostały. Pod datą 12 (24) Września 1857 r. Nr. 57193;3418, Rząd Gubernialny podał do wiadomości władzom policyjnym nowe rozporządzenie Kom. Rz. Spr. Wew. i Duch. z d. 24 Sierpnia (5 Września) 1857 r. Nr. 26326;13012 obejmujące przepis, aby przy dostawianiu do policyi towarów, gdy te okazały się krajowego pochodzenia z cechami fabrykatów, w spisanych protokołach rewizyjnych, wyraźnie zamieszczano nazwiska fabrykatów i miejsce ich zamieszkania.

W Dodatku II. do Nr. 40 Dziennika Gubernialnego z r. 1857 Rząd Gubernialny pod datą 16 (28) Września 1857 r. Nr. 55633;3388 w uzupełnieniu powołanych wyżej przepisów, ogłosił dodatkowy rozkaz JEGO KSIĄŻĘCEJ MOSCI Namiestnika Królestwa obejmujący:

1. We wszystkich miastach w których się znajdują Naczelnicy Żandarmskich Komend, koniecznie w ich obecności dopełnić rewizyą zatrzymanych i

Kwit Kasy N. na złożone w niej wadium rs. 130 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie onego na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisatem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko.)

w Suwałkach dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1859 r. Nr. 52278j7616. (1)

Nr. D. R. 1264. Otrzymane przy reskrypcie Kom. Rz. Prz. i Skarbu z dnia 18 (30) Czerwca r. b. Nr. 39740j18615 obwieszczenie o przywróceniu do używania praw cywilnych trzech wychodźców na karę konfiskaty majątku skazanych, którzy uzyskali Najwyższe przebaczenie, w słowach:

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Obwieszczenie:

W zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 17 (29) Czerwca 1841 r. stanowiącego; iż wszystkie osoby skazane na karę konfiskaty majątku, a stąd na śmieć cywilną, skoro otrzymają Najwyższe przebaczenie i do kraju powrócą, winny używać praw cywilnych od daty Najwyższej decyzji, ułaskawienie dla nich wyrzekającej, Kommissya Skarbu podaje do powszechnej wiadomości, iż niżej wyszczególnieni przestępcy polityczni powracają do używania praw cywilnych od dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1856 r. jako od daty udzielonego im Najwyższej przebaczenia, a mianowicie: a) skazani wyrokiem Sądu Wojennego w dniu 1 (13) Marca 1846 r. przez s. p. Generał-Feldmarszałka Głównie dowodzącego Czynną Armią Księcia Warszawskiego zatwierdzonym według ogłoszenia w Gazecie Rządowej z dnia 1. Deskur Andrzej, 2. Ruprecht Karol.— b) Skazany takwżę wyrokiem w dniu 12 (24) Lipca 1848 r. przez tegoż s. p. JO. Księcia Generał-Feldmarszałka zatwierdzonym według ogłoszenia w Gazecie Rządowej z d. 31 Grudnia. (12 Stycznia) 1848j9 r. Nr. 9; 3. Mazaraki Ludwik.

Wszelkie zatem czynności od wymienionej wyżej daty ułaskawienia, przez którąkolwiek z wyszczególnionych tu osób dopełnione uważane być powinny za ważne, o ile z innego względu nie są prawu przeciwnie.

w Warszawie dnia 18 (30) Czerwca 1859 r. Nr. 39740j18615.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego,

Rzeczywisty Radca Stanu (podp.) GUMIŃSKI.

aktor Kancellaryi, Radca Kollegialny (podp.) Głazowski.

Naczelnik Sekcyi, Radca Dworu (podp.) L. Olszewski.

Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości mieszkańcom tutejszej Gubernii, i zastosowania się do takowego w każdym razie.

w Suwałkach dnia 6 (18) Sierpnia 1859 r. Nr. 44495j2434. (1)

Peł. zast. obow. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **Bobrowski.**
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny **J. Wojewódzki.**

DODATEK

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 36

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

Nr. D. R. 1237. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. w kancelaryi Wójta gminy Rogieniec odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie prawa szynkowania we wsi Włodki na lat trzy po sobie idące poczynające się od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. Licytacja ta rozpocznie się od summy rocznej dzierżawy rs. 110 kop. 85, każdy więc chęć mający sadzierrżawić, winien się zgłosić w miejscu i terminie wyżej wymienionym, gdzie o bliższych warunkach przez miejscowego Wójta gminy poinformowany zostanie.

w Łomży dnia 28 Lipca (9 Sierpnia) 1859 r. Nr. 13957. (3)

Nr. D. R. 1242. Z powodu, że w pierwszym terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Kolna z miar i wag na lata 1860j62, poczynając od summy teraźniejszej rs. 5 kop.

Wzywa przeto prawych właścicieli wymienionych przedmiotów, iżby jak najspieszniej, a najdalej w przeciągu dni 30 zgłosili się do Sądu tutejszego z dowodami własność usprawiedliwiającymi. w Warszawie dnia 8 (20) Sierpnia 1859 r. Nr. 24271.

Sędzia Prezdujący J. Kuczkowski.

DODATEK NADZWYCZAJNY

Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 36.

w Suwałkach dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1859 r.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

Nr. D. R. 1266. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 13 (25) Września 1859 r. o godzinie 12 z rana, na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w Suwałkach odbędą się publiczne głośne licytacye na wydzierżawienie od 19 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do 19 Maja (1 Czerwca) 1871 r. do tegoż dnia 1865 r. poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs.

w mieście Filipowie owiec rassy poprawnej sztuk 82, f) w dniu 26 Września (7 Października) r. b. na gruncie w dobrach Motule araku garncy 100 tęgości 10 $\frac{1}{2}$ próby magiera, g) w dniu 29 Września (11 Października) r. b. w mieście Suwałkach meble pokojowe, na rzecz należności Skarbowych w sekwestr zajęte.

w Augustowie dnia 17 (29) Sierpnia 1859 r.

Nr. 145.

Kazanowski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Maryampolskim.

Nr. D. R. 1340. Zawiadamia publiczność, że w dniu 10 (22) Września r. b. przed Urzędem Wójta gminy Kwieciszki sprzedawać będę żyta czystego korcy warsz. 500, pszenicy korcy warsz. 419, dwa konie stajenne maści gniadej, wszystko to zajęte na satysfakcją raty dzierżawnej. Każdy więc mający chęć kupna, zechce się zgłosić w miejscu wyżej oznaczonym, gdzie za gotowe pieniądze i więcej dającemu odstąpione będzie.

w Kwieciskach dnia 11 (23) Sierpnia 1859 r.

Nr. 108.

Nr. D. R. 1338. Zawiadamia publiczność, że w dniu 13 (25) Września r. b. na gruncie w folwarku Elźbiecin gminy Kwieciszki sprzedawać będę żyta czystego korcy warsz. 500, pszenicy czystej korcy warsz. 240, wszystko to zajęte na satysfakcją długu Skarbowego. Każdy więc mający chęć kupna powyższego zboża, zechce się zgłosić do miejsca wyżej oznaczonego, gdzie za gotowe pieniądze nabyć będzie mógł.

w Elźbiecinie dnia 13 (25) Sierpnia 1859 r.

Nr. 104.

L. Zaleski.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Sejneńskim.

Nr. D. R. 1344. Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 1 (13) Września r. b. w mieście Sejnach odbywać się będzie licytacja na sprzedaż krów, koni, jednego woła i różnych sprzętów domowych zajętych u właściciela wsi Galince, za zaległe czynsze. Życzące osoby nabycia, zechcą się zgłosić do miejsca licytacji w terminie oznaczonym.

w Sejnach dnia 9 (21) Sierpnia 1859 r.

Nr. 463.

Lewkowicz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nr. D. R. 1356.

— Nr. Kontr. 73. — Po śmierci w dniu 10 (22) Października 1854 r. Wincentego Janowskiego właściciela dóbr ziemskich Skrodzkie w Okręgu Biebrzańskim, — w dniu 1 Lutego 1856 r. Anieli Truskolaskiej wierzycielki zfp. 723 w dziale IV pod Nr. 4 w zlewkach na dodrach ziemskich Kamionka Tybory zapisanych w Okręgu Tykocińskim, — w dniu 21 Lipca 1849 r. Jana Wnorowskiego mającego prawo ostrzeżone w dziale III. pod Nr. 1, co do współwłasności dóbr Kossaki Borowe, — w dniu 5 Lipca 1828 r. Wawrzyńca Podbielskiego właściciela dóbr Jawory Klepacze, — w dniu 15 (27) Sierpnia 1855 r. Franciszka Smiarowskiego właściciela dóbr Peza lit. B. Okręgu Łomżyńskim Gubernii Augustowskiej położonych; otwarte zostały spadki, zawiadamiając o tem, zzywa osoby interessowane, aby do przepisania tytułu własności dóbr, oraz kapitału w dniu 1 (13) Lutego 1860 r. przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej w Łomży pod prekluzją praw im. służących stawili się. w Łomży dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1859 r. A. Grekowski.